Протокол № 3

Общественного обсуждения дизайн -проекта благоустройства двор
территории по адресу: г.Фатеж, ул.Тихая.38, включенной в муниципал
Программу «Формирование современной городской среды города Фатез

г.Фатеж от 17.05.2017г.
Место проведения общественного обсуждения дизайн -пр*

благоустройства дворовой территории по адресу: г.Фатеж, ул.Тиха
включенной в муниципальную Программу «Формирование совреме
городской среды города Фатежа на 2017 год» - территория многоквартир
дома, расположенного по адресу: г.Фатеж, ул.Тихая.38.

Приняли участие в общественных обсуждениях дизайн -пр
благоустройства дворовой территории по адресу: г.Фатеж, ул.Тих;
включенной в муниципальную Программу «Формирование совреме
городской среды города Фатежа на 2017 год» жители многокварти|
жилого дома №38 по ул.Тихая, работники Администрации города Фа
общественные деятели, члены общественной комиссии, работ
управляющей компании ООО «ЖилКомСервис» и другие.

Повестка дня:
1. Избрание Председателя и секретаря общественных обсуждений.
2. Общественные обсуждения дизайн -проекта благоустро

дворовой территории по адресу: г.Фатеж, ул.Тихая.38, включенн
муниципальную Программу «Формирование современной городской с
города Фатежа на 2017 год»

По первому вопросу повестки дня выступила -Трошина I-
Николаевна, она предложила избрать председателем обществе
обсуждений- собственника кв.№15 , члена штаба регионального отделе
Курской области общероссийского общественного движения «Нарс
фронт «За Россию» - Чевычелова Геннадия Алексеевича, секре
общественных обсуждений- генерального директора управляющей ком:
ООО «ЖилКомСервис» -Чаплыгину Людмилу Борисовну. Пр
единогласно.

Председатель общественных обсуждений- собственник кв.№15,
штаба регионального отделения в Курской области общероссик
общественного движения «Народный фронт «За Россию» - Чевы
Геннадия Алексеевич:

Здравствуйте уважаемые жители нашего дома, рабо
Администрации города Фатежа, работники управляющей компании
«ЖилКомСервис». Сегодня тема нашей встречи общественные обсуж
дизайн -проекта благоустройства дворовой территории по адресу: г.С
ул.Тихая.38, включенной в муниципальную Программу «Формирс
современной городской среды города Фатежа на 2017 год»

Коротко расскажу, что из себя представляет муниципальная Прог
и дизайн -проект благоустройства дворовой территории по адресу: г.З
ул.Тихая.38, включенной в муниципальную Программу «Формирс
современной городской среды города Фатежа на 2017 год».

Ч

Общий объем средств, направленных на реализацию Програ\
2161,571т.руб, в том числе средства- муниципального образования г.Фа
197,873т.руб. Финансирование будет производиться из расчета 2/3 сумм;
благоустройство дворовых территорий -1441,047т.руб. и 1/3 суммь
благоустройство территорий общего пользования- 720,524т.руб.

Программа современная городская среда состоит из 2-х мероприятий.
1-ое мероприятие - благоустройство дворовых территорий МКД. В дав

мероприятие включена реализация минимального перечня работ
благоустройству:
-устройство дворовых проездов;
-устройство освещения;
-устройство урн и лавочек,
и дополнительного перечня работ по благоустройству:
-устройство детских и спортивных площадок;
-устройство парковок;
-озеленение.
Работы по дополнительному перечню работ по благоустройству треб

финансовое и (или) трудовое участие собственников помещений МКД.
Согласно протокола от 21.03.2017г. №1 внеочередного общего собрг

собственников помещений в многоквартирном доме №38 было прш
решение принять участие в 2017г. по минимальному перечню работ, раб
по дополнительному перечню включить в муниципальную программу
последующие годы.
2-ое мероприятие благоустройство наиболее посещаемых обществен
территорий.

Дизайн- проект благоустройства дворовой территории по ул.Тихая,
состоит из следующих разделов:
-локальный сметный расчет на сумму-1441048руб;
-схема благоустройства дворовой территории;
-проект благоустройства;
-фотоматериалы, подтверждающие отсутствие или ненадлежащее состоя
соответствующих элементов благоустройства дворовых территорий.

Председатель общественных обсуждений предложил присутствуюп
задавать вопросы.

Вопрос:
Скажите какие работы вошли в минимальный перечень на этот год.

Председатель общественных обсуждений доложил присутствующим, что
в минимальный перечень включены следующие работы:

-асфальтирование проездов- 1007,6кв.м.;
-асфальтирование тротуаров- 44кв.м.;
-освещение- Зшт;
-установка скамеек- 7шт;

-установка урн-7шт.
При этом председатель общественных обсуждений рассказывал и показывал
выполнение этих работ по всей придомовой территории.

Вопрос: Скажите какие работы будут выполнены по на следующий и
последующие годы по программе.

Председатель общественных обсуждений высказал свое мнение
присутствующим, что надо запланировать и обратиться с заявкой в
Администрацию города Фатежа по выполнению работ по дополнительному
перечню работ, это:
-установка детской площадки, устройство парковки и озеленение
территории, но как было отмечено ранее на выполнение этих работ требуется
финансовое и (или) трудовое участие собственников помещений
многоквартирного дома.

Председатель общественных обсуждений доложил, что больше вопросов не
поступило, поблагодарил всех и присутствующих и предложил по
результатам рассмотрения дизайн -проекта благоустройства дворовой
территории многоквартирного дома №38 по ул.Тихая.38, включенной в
муниципальную Программу «Формирование современной городской среды
города Фатежа на 2017 год», считать общественное обсуждение
состоявшимися и направить протокол на рассмотрение общественной
муниципальной комиссии по обеспечению реализации муниципальной
Программы.
Проголосовали единогласно.

Председатель общественных обсуждений

Секретарь общественных обсуждений

Г.А.Чевычелов

Л. Б. Чаплыгина